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CHARRINGTON BOWL i fugleperspektiv. Hallen var ram-
men om de nylig overståede verdensmesterskaber. Her i lan-
det har vor indsats sat gang i debatten om prioriteringen af
vore midlers anvendelse - læs om det her i bladet.
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Bowleren udsendes20
gangeårligt til samtlige
licenserede bowlere.

NÆSTE NUMMER
afsendes onsdag
den 26. 11. Stof
inden den 19. - TAK

Det HAR idrætslederen også lagt op til!

IKKE ENIG
p~_bestyrelsesmødet i iglættens Hus cie,J:l2. n9~em;
ber, lagde J ørgen Højager op til to principielle dis-
kussioner: Kommunikationsproblemet til medlem-
merne og Anvendelsen af vore pengemidler. Begge
oplæg er med i dette nummer. -
Jeres medarbejder lagde blandt de mange argu-

menter mærke til eet: "Hvis vi ikke inden længe fo-
retager os nqget, tror jeg, (Jørgen Højager), vi fort-
sætter den stagnation, vi er på vej ud i, og jo længere
vi venter, desto sværere bliver det at rette op".

Det kom som en kollosal overraskelse, at Jørgen
har den opfattelse, en opfattelse, som IKKE blev i-
mødegået af den øvrige bestyrelse. Alle tal tyder
nemlig på det stik modsatte. Lad os nævne i flæng:
et betydeligt antal henvendelserfra alle egne af lan-
det om oplysninger om bowlingsporten med henblik
på at bygge haller, en betydelig stigende interesse i
pressen for det vi foretager os på banerne og også
udenfor, en stigende interesse i blandt ikke-bowlere
for at dyrke denne idræt, - eksemplet fra Køge er
det mest påfaldende -, og sidst, men ikke mindst, en
betydelig medlemstilgang overalt i landet. Dette
sidste har vi jo så dejlig anledning til at holde øje
med via de tilmeldinger til BOWLEREN, unionerne
sender, og som betyder, at vi nu må trykke over
3.500 blade pr. gang for at have nok.
Kun på eet område er der stangnation: det resultat-
mæssige, hvor der især i København ikke er de helt
store resultater i øjeblikket.

Det er vor opfattelse, at nogle i forretningsudval-
get og i bestyrelsen er ved at køre trætte - kort og
godt !. .
Når man er det, er selv det mindste problem med til
at danne en øget negativ indstilling, og med til at
sætte tingenes udvikling i stå. Det må vi bede omik-
ke opfattes som en kritik, men kun som efubemærk-
ning om, hvad der KAN være ivejen. . "-~_"',.,

Vi appelerer til, at man ser lidt lysere på d~ mange
gode ting, der sker, og som i virkeligheden tegner
bowlingsporten i højere grad end utilfredse bowlere,
og utilfredsstillende resultater for eksempel vedVM.

Utilfredse idrætsudøvere har man i alle sportsgre-
ne - det er bare noget der skal takles på tilbørlig må-
de, og skuffelserne i London må hellere have den
virkning, at tingene ændres lidt her og der.
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SBK
-steen

God deltagelse i SBK~s
ungdoms-jubilæumsstævne
SBK's jubilæumsstævne blev
velbesøgt, idet ikke mindre end
17O veloplagte og friske ung-
doms spille re, heraf 17 fra J yl-
land, deltog i det vel tilrettelag-
te stævne. Stævnet afvikledes
fredag den 17. og lørdag den 18.
oktober og blev spillet i Ved
Kajen.

Der blev lagt hård t ud allere-
de fredag aften, bI. a. af J ens
Rasmussen og Carl Jeppesen,
B64 (Y), som i par scorede ikke
mindre end 2427 ind. handi-
cap på 150.

Kursen var lagt, der skulle
bestilles noget for at komme
på scoringstavlen.

Efter de to starter om freda-
gen modtog klubben så kl.
23. 14 jydske ungdomsspillere
på banegården. Inkvarteringen

var ikke noget problem, og efter
morgenmad ved 6-tiden lørdag
fortsatte stævnet uden proble-
mer, bortset fra, at flere baner
nu og da var ude af drift.

Rent organisatorisk var klub-
ben "lidt på spanden", idet fire
fem-mands hold skulle i ilden
om lørdagen. Men problemet
blev klaret, alle slagsedier fintalt
(der blev fundet flere slagsedier,
hvor der skulle lægges 10 keg-
ler ~ og kl. 18.00 kunne vi
som planlagt afholde præmie-
overrækkelsen.

Og det var nogle virkelig flot-
te resultater. Her skal bl. a. næv-
nes Leif Schmidt, Hellerup O)
1234 (150), Erling Bach, Center
(Y) 1298 (150) og Jens Rasmis-
sen, B64 (Y) 1240 (90).

Dejligt, at stævnet kunne kro-

nes med så fine resultater. Præ-
mievalget må vi indrømme vold-
te os lidt besvær, men efter tre
afteners intens tænken forud for
stævnet fandt vi frem til bl. a.:
lamper, ure, elektronregnere, fo-
toapparater og meget mere. alt
sammen faldt vist nok i "god
jord".

Rossini Bowlinghal og Dansk
Bowling Import skænkede også
præmier, for hvilke vi natur-
ligvis siger mange tak.

Også tak til alle spillerne for
et godt stævne.

JUNIOR PIGER/2 MANDS HOLD:
1. Yvonne Steffesen

RESULTATER: KGL HC Tony Krause Hook 2125 120
2. Susan Damstoft

2018JUNIOR PIGER: Henriette Nyb ro SBK 210
1. Susan Damstoft SBK 1111 60 3. Lone Askær
2. Yvonne Steffesen Hook 1081 60 Anne Kaspersen Hellerup 1912 300
3. Toni Krause Hook 1024 150
5. Bente Andreasen Chock 1011 60 JUNIOR DRENGE/! MANDS HOLD:

1. John H. Pedersen
JUNIOR DRENGE: Herman Larsen Chock 2217 60
1. Leif Schmidt Hellerup 1234 150 2. Jan Johansen
2. John H. Petersen Chock 1155 60 Jimmy Sonberg Hellerup 2184 300
3. Johny Christiansen Flygger 1109 60 3. Per Henriksen
4. Frank Rilse Sisu 1109 60 Bjarne Albretchen SBK 2123 240
5. Lars Jensen Five O'Clock 1108 150

YNGLlNGE/2 MANDS HOLD:
YNGLINGE: 1. Jens Rasmussen
1. Erling Bach Center 1298 150 Carl Jeppesen B64 2427 150
2. Jens Rasmussen B64 1240 90 2. Arne Jørgensen
3. Carl Jeppesen B64 1187 60 Erling Bach Center 2333 240
4. Lisbeth Albrechtsen CKC 1185 60 3. Michquel Holm

1805. Johny Olsen Sisu 1184 90 Dennis Riise Sebo 2232

SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN

Hvis"dinklub eller kreds
s/calhave et stævne ....
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Hallen iOdense

skrider frem
Opførelsen af den første fynske
bowlinghal, Odense Bowlinghal,
skrider planmæssigt frem,

Ved rejsegildet, hvortil 60
var indbudt, udtrykte hallens
ejer og bygherre, EBBE PE-
TERSEN, taknemmelighed over,
at arbejdet gik så hurtigt og var
så vel udført.

Hallen forventes færdigbygget
den 14. februar 1976, og som
tidligere omtalt skulle TV-mes-
terskabernes finale spilles i de
den nye hal. Imidlertid er dato-
en rykket frem til den 22. fe-
bruar, og det er endnu ikke
afgjort, om dagene holder.

Derimod skulle der ikke være
tvivl om, at FBU's åbningsstaev-
ne kan afholdes i dagene 5. - 7.
marts, og det er tanken at spil-
le 6 serier, samt 2 mands hold.
Ungdomsspillernes åbningsstæv-
ne er fastlagt til 13. marts, hvor
der også skal spilles 6 serier in-
dividuelt og 2 mands hold.

Formanden for FBU, Willy
Hansen og Inga Salemonsen ta-
ger lidt forskud på glæderne på
banerne.

Hallen ejer og bygherre, Eb-
be Petersen og frue ved rejse-
gildet.



Danmarks indsats ved VM
sætter gang idebatten om
vore midlers anvendelse
Forbundsformanden, Jørgen Højager, lagde på bestyrelses-
mødet den 2_ november, op til en debat om målsætningen
for anvendelsen af vore økonomiske midler, og til, at der
gøres forsøg på at forbedre kommunikationen til forbundets
medlemmer _En række møder på lokalt plan mellem forbund
og medlemmer kan ventes at blive resultatet af formandens
oplæg.

Som traditionen byder det, var
samtlige bestyrelsesmedlemmer
til stede, da DBwF afholdte sit
ordinære bestyrelsesmøde i I-
drættens Hus iGlostrup. Jørgen
Højager indledte mødet med
en status over "bowlingsportens
almindelige tilstand" og en gen-
nemgang af, hvad forretnings-
udvalget havde foretaget sig i
den forløbne tid.

Det var ikke lyserødt alt sam-
men, og blandt det mest uro-
vækkende var nok hans opfat-
telse af, at der var flere eksemp-
ler på, at bowlerne ikke er til-
strækkeligt orienteret om
forholdene i sporten. Vi henvi-
ser til hans oplæg, som er af-
trykt andet sted i bladet, og
håber så, at det initiativ, for-
retningsudvalget vil tage med af-
holdelse af en række informa-
tionsmøder rundt om i landet,
vil ændre på den opfattelse.
Endvidere lægger forretningsud-
valget op til en debat om,
hvorvidt vore midler anven-
des rigtigt, altså om vi ofrer for
meget på elitebowlerne på be-
kostning af den om vi så må si-
ge "brede masse".

Men elllers blev JAN DON-
DE's post som turneringsleder
bekræftet af bestyrelsen. Jan er
jo også pressesekretær blandt
meget andet, og han var også
til stede på mødet. Der fore-
ligger en 3 år gammel beslutning
om, at pressesekretæren kan del-
tage i møderne. At BOWLE-
REN er med, skyldes mere en
tradition end en beslutning.

Jørgen kunne lykønske SBU
med den nye hal i Køge, og
kunne fortælle, at forbundet
arbejder med at oprette et in-
struktørteam, som kunne være
hallen behjælpelig med de
mange nye bowlere, som i øje-
blikket er i gang i Køge. Der er
nemlig vældig gang i bowlingen

i den ·østsjællandske by, og det
er naturligvis nødvendigt meget
hurtigt at få interessen stimu-
leret, så spillerne der, hurtigt
vil kunne komme med i turne-
ringer og stævner. Det blev op-
lyst, at der på nuværende tids-
punkt skulle være blevet star-
tet 3 klubber, som ville spille
under SBU, og at der allerede
nu var omkring 100 medlem-
mer i disse klubber.
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HALLEN I ODENSE
Desværre har TV-ledelsen flyttet
finaledagen for TV-mesterska-
berne frem til den 22. februar,
og finalen skulle efter planerne
afholdes i den nye Odense Bow-
linghal. Imidlertid har der ikke
kunnet gives garantier for, at
hallen er færdig, og det kan en-
de med, at det bliver i Køge,
transmissionen skal finde sted.
Odense Bowlinghal skulle efter
planerne være klar den 14.
februar, men det er jo meget
snert på den 22. Det er nok lidt
risikabelt at satse på Odense,
som så til gengæld sikkert u-
den vanskelighed vil kunne få
arrangementet til næste gang.

GUNNAR HANSEN'S
70 ARS DAG
Jørgen Højager deltog på for-
bundets vegne i Gunnar Han-
sens 7O-års dagsreception.
DBwF havde en lille present
med, og det var jo en over-
vældende dag. Alle grene af det
danske samfund var mødt op for
at gratulere den meget, meget
populære radio- og TV sports-
chef, løseligt anslået måtte over
1.000 mennesker have været
til stede ved receptionen, som
blev afholdt i radioens for-
hal. J ørgen måtte pænt stille
sig op i kø med de andre, som
Gunnar Hansen havde insisteret
på at ville hilse på alle.

Det er vel næppe overgået
en privatperson nogensinde, at
blive hyldet så meget på en
mærkedag, som Gunnar blev
det. Men hyldesten er velfor-
tjent, og for vor del kan vi sige,
at hans stadige interesse for
bowlingsporten mere end en
gang har virket stimulerende
på de mennesker, som arbejder
med den.

VM I LONDON
Forud for VM i London har der
rejst sig mange kritiske røs-
ter om arrangementets afvik-
ling. Det er især de manglende
oplysninger om arrangementet,
som har været urovækkende.
Imidlertid kørte det hele perfekt
derovre, og Jørgen Højager kun-
ne kun udtale tilfredshed med
alt i London. Forbundets re-
præsentanter deltog i en ræk-
ke møder ved lejligheden, og
vi har lidt fra FIQ's møder
med i dette nummer.

NYE HALLER
Der er en ikke lille interesse
rundt om i landet for at opret-
te nye bowlinghaller. Det ene
projekt efter det andet præ-
senteres for forbundet, men J ør-
gen Højager kunne anbefale at
slå koldt vand i blodet. Ingen
af projekterne var tilnærmel-
sesvis så langt fremme, at de
sandsynliggjorde nye halbygge-
rier. Byer som Næstved, Kok-
kedal, Vojens, Kolding og en
meget stor hal i København
nævnes som muligheder på om-
Om alt er så skorter det ikke
på interessen for halbyggeri. og
den megen røre er at opfatte
som gode tegn.

KOMMENDE,
INTERNATIONALE
ARRANGEMENTER
Der er ikke taget bestemmelse
om, hvor næste VM skal fore-
gå. Bowling er ved at blive
anerkendt som en olympisk dis-
ciplin, og som en lille prøve,
er 10 idrætsgrene, som ikke er
anerkendte til deltagelse i O-
lympiske Lege, indbudt til et
verdensstævne på Phillipinerne i
1977.
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Det ser ud til, at det er afvik-
lingen af dette stævne, man
gerne vil se, før der tages stil-
ling til, hvem der skal have VM
næste gang. Australien, l apan og
Philli pinerne er ansøgere.

Derimod er det fastsat, at
EUROPACUPTURNERING EN
for 5-mands hold, hvor der for
fremtiden også vil blive indbudt
damehold, skal spilles i
HOLLAND i 1976
og VESTTYSKLAND i 1978,
ligesom det er bestemt, at EU-
ROPAMESTERSKABERNE i
1977 skal spilles i Helsingfors,
og i 1981 i Vesttyskland.
Ungdomseuropamesterskaberne
skal afholdes i Belgien i 1976
og i Danmark i 1978.

100 KR. FRA HVER
Idrættens Hus har bowling-

sporten, ligesom andre, fundet
sig godt til rette. Faciliteterne er
så gode, at de ikke findes mage
til andre steder i landet. Dette
faktum har haft indflydelse på
placeringen af repræsentant-
skabsmøder i DBwF, som tidli-
gere blev afholdt på skift i de
tilsluttede unioner, men som for
2. gang i træk skal afholdes i
Glostrup i 1976. Uanset hvor i
landet møderne afholdes, er der
nogle unioner, som belastet hår-
dere økonomisk end andre, og i
de konkrete tilfælde er det
lBU og FBU, som må punge me-
re ud end KBU og SBU.

KBU's repræsentanter stillede
derfor forslag om, at hver union
betalte kr. 100,00 pr. repræ-
sentant til en fælles rejsepul-
je, hvis indhold så skulle gå til
de, der havde de største omkost-
ninger. Forslaget blev vel mod-
taget.

SPORTSLIGE
ARRANGEMENTER
Bortset fra Torben Wurtz og
Lone Klitgaards deltagelse i ver-
densfinalen i World Cup, er der
ikke de store arrangementer på
tapetet i den kommende tid.
Næste forbundsarrangement er
TV -mesterskabernes indledende
runder i landets haller, så det
bliver en stille tid for idrætsle-
deren Ralf Donde og co .. Til
gengæld har han, som omtalt
andet sted, planer om at omor-
ganisere udtagelsessystemet
vedr. landshold, og det kan nok
være en interessant og indvik-
let opgave.

Anvender vi vore midler
på den rigtige måde
- eller ofrer vi for meget
på eliten?

-jj

OPLÆGGET
Forretningsud valget har i den se-
nere tid haft nogle foreløbige
ret så løse drøftelser i forbin-
delse med spørgsmålene: Hvor-
ledes anvender vi vore midler?,
Hvorledes bør vi anvende vore
midler ?, respektive hvad er en
rigtig fordeling af vore midler.

Selvom vi endnu er på et me-
get tidligt stadie, mener vi, at
man bør orienteres om forhol-
det, ikke mindst måske fordi
vi derved kunne få nogle til-
kendegivelser herom.

Problemet er som sådant me-
get. stort, og griber ind i en ræk-
ke forskellige ting og på næs-
ten alle vore aktivitet s områder.
Det vil også være korrekt at
sige at problemet har en vis re-
lation til det netop overståede
VM i London.

Vi har foreløbig afsat en hver-
dagsaften i nær fremtid til en
mere indgående' drøftelse, og
muligvis efterfulgt af flere drøf-
telser, vil det herefter være na-
turligt at lade et udvalg arbej-
de med problemet, således at
det eventuelt kan fremlægges på
næste repræsentantskabsmøde.
Det udvalg der bør arbejde med
problemet, bør naturligvis også

bestå af repræsentanter fra de
berørte grupper.

Som sagt er vi endnu ikke så
langt, og uden at have kon-
krete tal på bordet, er det min
personlige vurdering, at vi i dag
anvender for få midler på den
meget store gruppe, som ikke
tilhører det vi opfatter som eli-
ten. Det er jo det tilbagevenden-
de spørgsmål i mange idræts
grene, efter hvilket forhold skal
vi anvende midlerne. Men sagt
kort, er det min vurdering, at
vi gør for lidt for den alminde-
lige bowler, med andre ord,
at disse bowlere får for lidt for
den indbetalte licens. l eg er
helt klar over at jeg er ude på
gyngende grund nu, og at man-
ge vil være uenig med mig, -men
eksempelvis vil jeg da påstå, at vi
får ikke en bedre elite, før vi
også bearbejder den gruppe, som
omtales før som hørende uden
for elitebowlernes.

Det er ikke nok at vi satser
på eliten ensidigt. Hvor ofte har
vi ikke hørt den bemærkning
fra en spiller, som vi opfatter
som tilhørende eliten: Der er in-
gen grund til at jeg lægger mit
spil om, eller lignende påstan-
de, hvortil føjes: så længe jeg
stadig er med i toppen.

Endelig, og langt fra uvæsent-
ligt, tror jeg vi vil kunne finde
emner til fremtidig ledergerning,
alene ved at kommunikere bedre
med "den menige bowler". Og-
så her har vi givet en brist.
De bowlere vi træffer på ved u-
nionernes og vore egne repræ-
sentantskabsmøder, er torden-
skjolds soldater om igen. Gen-
nemgående de samme mennes-
ker, og da klubmedlemmer
sjældent får den bedste orien-
tering af møderepræsentanterne,
er vi lige vidt.

Prøv at tænke efter, hvem
blandt bowlerne i dag er det
der har bare en middelmådig
viden om forbundets og unio-
nernes struktur. Hvem er det
der kender de enkelte ledere i
vor organisation, det er ganske

Som nævnt i referatet fra besty-
relsesmødet i DBwF lagde Jør-
gen Højager op til en debat
om målsætningen for anven-
delsen af vore midler. Med Jør-
gens tilladelse bringes her hans
oplæg, som ordene faldt ved be-
styrelsesmødet og til bestyrel-
sen.

Formålet med at vi bringer
dette oplæg er naturligvis at få
en debat i gang rundt omkring
i landet om dette brændende
emne - og årsagen til at debat-
ten kan tænkes at blusse op igen
er det faktum, at VM kostede
omkring 55.000 kr. og at udta-
gelsen kostede omkring 15.000.

Vi håber på god og saglig de-
bat rundt omkring i landet. Man
er velkommen til at ytre sig
her i bladet.



enkelt elitespillerne, bI. a. fordi
de oftere har kontakten, og b!.
a. via ambitioner viser større
i~te~~~se--e~d--d~~ ~~~ige b~w.
ler. Det er muligt, for ikke at
sige slet ikke utænkeligt, at den
manglende orientering til de me-
nige bowlere, måske kan lastes
de enkelte klubber og disses
bestyrelser, måske i nogen grad
unionerne og atter i en vis ud-
strækning forbundet.

Det er sådan set ligegyldigt,
- for hvis vi ikke inden længe
foretager os et eller andet tror
jeg vi fortsætter den stagnation,
vi er på vej ind i, og jo '=s=
vi venter, desto sværere bliver
det at rette op. Et eksempel på
led elsesplan har vi for nylig op-
levet af den mere gale art.

Som I nu selv vil kunne vur-
dere er dette et omfattende og
dybtrækkende problem, det vi
nu har lagt på bordet, og som vi
tænker på at gå virkeligt seri-
øst til værks med. Problemet
kan sikkert takles fra mange
sider og løsningen skal måske
endda ske fra lige så mange
sider. En af disse kan være at
afholde debat/informationsmø-
der, naturligvis rundt omkring i
landet. Invitere klubbernes med-
lemmer til at møde op. Pane-
let skulle være FU og den re-
spektive unionsbestyrelse, evt.
kredsbestyrelse. Der skal så
lægges ud med en principiel
dagsorden, med en mere gene-
rel orientering, og så skal de-
batten givetvis komme af sig
selv. J eg siger ikke, at
der derved kommer flere end
et par bestyrelsesmedlemmer fra
hver klub, men jeg tror der
kommer flere, og kommer der
blot et par menige medlemmer
fra hver klub, er vi nået et
skridt frem ad den vej vi sigter
imod. Derigennem vil en række
bowlere få en vis indsigt i det
administrative arbejde, og vi kan
måske derved finde de leder
emner vi altid mangler.

Det blev en længere redegø-
relse, men vi har ikke bundet os
til nogen patentløsning.

Jørgen Højager
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Kegler og Bowling delt
internationalt
Jørgen Højager om kongresser-
ne i London på internationalt
plan:

Set med danske øjne, var det
vigtigste punkt på den 13.
FIQ-kongres i London den 2.
oktober på hotel Penta, vedta-
gelsen og/eller behandlingen af
Danmarks forslag om en deling
af TPD og NPA (på dansk bow-
ling - Ten Pin Division og keg-
ler - Nine Pin Devision). Det
danske forslag var indbygget i
FIQ's nye statutter, som rent
formelt skulle vedtages her i
London, baseret på en vedtagel-
se i Dublin i 1973. Det skulle
imidlertid vise sig at statutter-
nes vedtagelse og dermed vort
forslag gang på gang hang i en
ganske tynd tråd, og flere gan-
ge så det ud til at videre be-
handling skulle udskydes endnu
en fire års periode.

Arsag: Det viste sig for det
første, at ikke samtlige natio-
ner havde modtaget de nye sta-
tutter til gennemsyn, og endnu
værre: det viste sig at der ek-
sisterede to versioner af statut-
terne, hvor forskellen alene lå
i forskellig sproglig udformning
af ganske enkelte passager. Det
var i særlig grad Thailand, som
gjorde indsigelse mod behand-
lingen når det behandlede mate-
riale ikke var modtaget i den
form som det blev behandlet.

Flere forsøgte at skære igen-
nem, fordi det egentlig var u-
væsentlige detailler der adskilte,
bI. a. FIQ's præsident Kauko
Ahlstrorn, FIQ's vicepræsident
Frank Baker fra USA, som var
kongressens leder, og FIQ's se-
kretær, Sarahete, også Finland.

Efter flere timers behandling
lykkedes det at få en ensstem-
mig vedtagelse igennem. Det er
givet at denne langvarige debat
var årsag til at selve det for os
vigtige punkt, overhovedet ikke
blev berørt, simpelthen fordi
det indgik som en del af helhe-
den, og derfor blev overset.

Sverige har hidtil været mod-
stander af denne deling, men ef-
ter at det var lykkedes at over-
bevise præsidiet, fik vi også
Sverige til at gå ind for forsla-
get i vore forsøg på at kapre
stemmer. Det blev der altså
ikke brug for.

Forslaget som nu er vedtaget,
lyder i sin helhed, som punkt 1 i
paragraf 5 - MEDLEMSSKAB:
"Fra hvert land kan kun en or-
ganisation optages som medlem
af FIQ, undtaget er det dog når
et land med adskilte bowling- og
kegleorganisationer søger opta-
gelse. Et sådant land kan opta-
ges som medlem via de respekti-
ve TPlY og NPA, for at kunne
gavne sporten i landet".

En anden ændring var således
nødvendig, idet punkt l i para-
graf 6, MEDLEMSRETTIGHE-
DER, nu lyder således efter ved-
tagelsen:

Hver medlemsnation har to
~temmer ved afstemninger på
FIQ's kongresser, og hver en
stemme på TPD og NPA konfe-
rencen, når det henholdsvis
er bowling og kegle-anliggender
der drøftes. Stemmen kan dog
skriftligt overgives til et andet
medlem."

MEDLEMSANTAL
FIQ omfatter i dag 52 medlems-
lande med omkring 9,5 mio.
medlemmer. To lande blev eks-
kluderen, Chile og Urugay, som
begge i længere tid ikke har be-
talt medlemsafgift. Nye lande
som Neder!. Antiller, Brasilien,
Guam, Bolivia og Guernsey blev
optaget som medlemmer.

GLAZER GENVALGT
Samme dag som FIQ kongressen
var der fra tidlig formiddag
afholdt konference i TPD.
Morris Glazer fra England blev
genvalgt som præsident, trods
en modkandidat fra philippiner-
ne, med 22 stemmer mod 9. Et
af de behandlede forslag faldt
ud til fordel for bl, a. nordisk
opfattelse. Det var Amerika
zonen som havde foreslået, at
der fremtidig skulle spilles disci-
plinen 6-mands hold for damer
i stedet for 4-mands hold, 6
serier europæisk.
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NYE TILMELDINGER
FORESTAENDE
Unionerne er i øjeblikket i gang
med at udsende licensskemaer,
beregnet til tilmeldingerne til
det nye år. Som bekendt skal
kontingent- og licensindbetaling-
erne foretages nu, og i KBU in-
den den 1. december. KBU be-
der i et udsendt cirkulære om,
at man tilmelder ALLE de, man
alligevel vil søge licens for de ef-
terfølgende måneder. Det vi-
ser sig år efter år, at klubber
tilmelder et antal, som ikke sva-
rer til de pågældende klubbers
reelle medlemstal, og det giver
unionen en masse ekstraarbejde
med af- og tilmelding af disse.

Også i forholdet til BOWLE-
REN er denne praksis yderst
generende, idet vi må ændre
oplag og fremsendelsesmængde
gang på gang.

GØR OS DA DEN TJENES-
TE A T TILMELDE SAMTLIGE
MEDLEMMER DENNE GANG.

FORARSTURNERING
I KBU OG SBU
KBU har meddelt, at der pr. 15.
januar agtes arrangeret en forårs-
turnering for nye medlemmer,
der ikke tidligere i denne sæ-
son har deltaget på hold i en
af klubbens turneringskampe.
Hvert hold, der er tale om både
senior og ungdomsrækker, be-
står af 4 bowlere, som skal spille
4 serier i ca. 5 kampe, som tur-
neringen antageligt vil omfatte.
Det er naturligvis en betingelse
for deltagelse på disse hold, at
kontingent og licens er søgt og
betalt efter gældende regler.

Forårsturneringen i SBU er -
oplyste unionens formand Pal-
le Holst på bestyrelsesmøde i
Glostrup - tænkt oprettet i Kø-
ge, og Palle kunne endvidere for-
tælle, at unionen vil arrangere
informationsmøder i Køge for at
fortælle om SBU og bowling
på Sjælland.

PASPA§13
EFTERSYN
Et par stikprøver blandt de kø-
benhavnske bowlere taget for at
konstatere, om spillerne har
licenskortet på sig ved kampe
og stævner, og om det er til-o
børligt forsynet med de mærker
det skal have (år- og klassemær-
ker}, har givet meget chokeren-
de resultater. Det viser sig nem-
lig, at en meget stor procent-
del af de "eftersynede" ikke
havde disse forhold i orden.

Unionen indskærper. at li-
censkortet skal medbringes ved
enhver kamp, OG VÆRE FOR-
S YNET MED DE AKrUELLE
MÆRKER .

Den nye praksis med stik-
prøver har iøvrigt medført et o-
verordentligt stort pres på efter-
spørgslen efter licenskort, der
som bekendt, hvis den enkelte
har mistet det, kan erhverves
for kr. 5,00 ved henvendelse til
unionerne.

Fortsætter den afslappede
indstilling til licenskortene, kan
det risikeres, at en spiller fra-
tages sine kegler, hvis det kon-
stateres, at kortet ikke er med.
Dette vil vi høre mere om efter
nytår, ifald unionen ikke kon-
staterer en væsentlig ændring i
retning af det bedre.

I JB U har man længe haft
regelmæssige ,,§ 13" eftersyn,
og dette har bevirket en glimren-
de påpasselighed med at iklæ-
be mærkerne.

PRIS TIL
NIEMINEN
Ved NM i London uddelte Nor-
diske Bowling Journalister en
pris, der som bekendt blev ind-
stiftet ved NM i Oslo, og som
denne gang blev overrakt MAT-

TI NIEMINEN, nummer 3 indi-
viduelt vedVM.

KEDELIG SAG ENDT
MED KARANTÆNE
TIL WILLY JENSEN,
CIMBRER

Matti Nieminen er en interna-
tionalt kendt finsk bowlingspil-
ler, som igennem de sidste 20
år har tilhørt eliten i bowling.
Hans første optræden' ved VM
var i Essen i Vesttyskland, og
ved VM allerede året efter i Hel-
singfors blev han verdensmester
individuelt. Han har endvidere
været mester i 2 mands hold,
5 mands hold og 8 mands hold
i årenes løb, ligesom han ved de
utallige gange han har været
med i Nordiske Mesterskaber,
har været på vindende hold.

Matti er 58 år gammel, og
er kendt som en særdeles sym-
patisk og imødekommende bow-
lingspiller.

-jj

En yderst beklagelig affære ved
turneringskampen i 1. division
mellem Sisu og Cimbrer den 2.
november. er endt med karantæ-
ne til en af Cimbrers spillere,
Willy Jensen.

Willy Jensen skal, efter hvad
det meddeles i udsendt skrivel
se, have nægtet af flytte til 're-
servebane, som blev ham an-
vist af turneringslederen ved
den pågældende lejlighed.
. Tilfældigvis var vor idræts-

leder, Ralf Donde, som jo er
danmarksturneringens øverste
administrator, til stede, og hel-
!er ikke hans indgriben kunne
forhindre en stormfuld og me-
get heftig reaktion fra Willy
J ensen's side.

Cimbrer nedlagde protest
mod kampens afvikling, idet
man henviste til reglernes pkt.
10.3, hvoraf man har udledt,
at en turneringskamp må stræk-
ke sig indtil 4 timer.

Der står i pkt. 10.3, at så-
fremt en kamp strækker sig ud
over 4 timer, kan kampen af-
lyses.

c
Vesterbros LigkisteIllagasin

Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93
Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Protesten blev afvist af i-
drætsudvalget, som allerede den
samme dag behandlede denne,
og idrætsudvalget henstillede til
DBwF;s forretningsudvalg, at
Willy J ensen's licens inddrages
for en 3 måneders periode, samt
at han ikke i indeværende sæ-
son pålægges officielle tillidspos-
ter såsom turneringsleder m, m_

Henstillingen blev den 3_ no-
vember tiltrådt af forretnings-
udvalget, og Willy Jensens licens
er inddraget i perioden 3_ no-
vember til og med den 4_ fe-
bruar 1976_

Willy Jensen deltog på VM-
holdet, som for nylig spillede
i London.

MASKE ÆNDRER VI
LIDT PA UDSENDEL-
SESDAGENE TIL
NÆSTE AR
I de seneste uger har der - som
bekendt - været lidt kludder i
rækkefølgen af blade. Dels ud-
kom nr. 15 ikke, og dels blev
VM-nummeret noget forsinket.
~ sidste skyldes omstændig-
heder, som trykkestedet ikke
var herrer over, nemlig
dels Per Rasmussens sygdom ef-
ter VM og dels postvæsenets
strejke, eller rettere postchauf-
førernes strejke, der lammede
uddelingen af pakker.

Men nummer 15 kunne ikke
laves, fordi både Per og Jan
var i London, og det burde
"der Alte" naturligvis have ta-
get højde for i planlægningen
af numrerne. Vi trøster os
imidlertid med, at der på års-
basis ikke kommer til at mang-
le noget volumemæssigt, idet
BOWLEREN er normeret til
20 x 16 sider, et sideantal vi
ikke kan undgå at overskride
væsentligt.

Men bortset fra det har dis-
se ting betydet, at vi har taget
op til overvejelse, at ændre på
udsendelsessystemet næste år.
Man kommer ikke uden om, at
medlemmerne ved den vedtagne
forhøjelse af bladkontingentet,
har lidt mere krav på at få de
20 blade, som de betaler for,
men på den anden side, sat-
ser vi på at få de mest aktuelle
ting med i bladet, og det kan
somme tider kambolere med
kravet om de 14 dages mel-
lemrum.

Det har da også vist sig i
årernes løb, at der er uhyre

-jj

forskel på omfanget af stof,
idet, det dog skal bemærkes,
at :aet er længe siden, stof-
mængden har været MINDRE
end til de 16 sider.

Vore ændringer vil sikkert
gå i retning af, at blade udsen-
des, når der er begivenheder
til det. Det vil ikke gå ud over
antallet af blade, men måske
nok forskellen mellem udsendel-
sesdagene. Nogle blade vil
komme med 3 ugers mellem-
rum, medens andre vil komme
med kun en uges mellemrum.
Det vil vi vende tilbage til ef-
ter Nytår, for en sådan omlæg-
ning skal diskuteres med de
mange, som er med i arbej-
det med at lave BOWLEREN.

-jj
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Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
idit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN

VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
I EGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000AALBORG

TELEFON 08·126822



LUBVEJVISE-
S.B.K. BK FLINTSTONE
Kate Nybro Christensen Mogens Nymann Andersen
Tunrielvej 24, st. mf. Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - (02) 459532 2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

BK SISU HERLEV BK
Bent Olsen Viggo Hansen
Vadbro 3, 2 th Stations Alleen 36 st B
2860 Søborg - Tlf. 67 75 32 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

BK TEL-STAR HELLERUP
Ejben Henriksen Hermann Carlsen
Emdrup Vænge 135 Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2100 ø - Tlf. RY 8266 2000 F - Tlf. 1041 87
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BK 65
Claes Jonssen
Søndervej 28
2750 Ballerup - Tlf. 97 17 55'

CRAZY - Bowling Team
Preben Hansen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup -

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. - Tlf. 94 61 92

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 71 48

GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby - Tlf. 02 - 986942

BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20,3
1801 V - Tlf. 21 4569

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade 9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
'Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 7422 08'

BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st/th
2770 Kastrup - 51 14 06~.

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

B.K.SEBO
Hans Larsen,
Ane Katrinesvej 16, 1 st.
2000 F
JOKER
8ent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Solbærengen 15 1 tv
2670 Greve Str - (02) 9082 52

V.S.K.
Pier N ilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre - Tlf. 75.5526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvei 35
2700 Brh. - Tlf. 283628

ROSSINI BK
Pou I E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK38
Børge Andersen
Mask inmesterbo Iigen
"De gamles By"
Nørre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. 01 - 28 11 33

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87
DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Miillersvej 2
1815V'

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 359938

J. B. U.
B.K. KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Skovgaardsvænget 530
8310 Tranbjerg
Tlf. 06 - 2931 03
B.K. PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S. B_U_
BK THOR
Niels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg - Tlf. 01-696363'
BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup - Tlf. 3330 25



RESULTATERNE FOR
DAMER?????
Først tak for jeres omtale af
vor klub under "debat", i et
synes vi, uvæsentligt emne at
bruge spalteplads til.

Det gydede dog lidt olie på
vort oprørte sind, men må
vi komme med et hjertesuk til
jeres ellers udmærkede blad,
som vi altid ser hen til med
stor forventning.

For det første springer I et
nummer over, og for det andet
lover I en "Bowler" den 22.10.
Mandag den 27. 10 var bladet i
bowlinghallen og så: stof til re-
daktionen senest den 28. 10.

Man kaster sig straks over det,
der har størst interesse, og hvad
ser man ikke: resultater! !.

Samtlige damekampe i KBU
under 2. division har I let og
elegant sprunget over. Vi har
forsøgt at ringe mandag formid-
dag til de forskellige haller,
hvor kampene har været spillet,
et enkelt resultat kan man få,
men de fleste steder er resulta-
terne taget ned, eller også er
sidste serie ikke sat på tavlen,
eller også er resultaterne lige
sendt o.s.v ..

Vi behøver vist ikke fortæl-
le redaktionen, at vi er meget
interesserede i stillingen, også
nede i rækkerne.

I kan godt fortælle os, at der
er pladsmangel, men vi har nu
på 2 måneder spillet 3 kampe
uden at se et eneste resultat
offentliggjort i "Bowleren".

KBU har sat ect resultat op
i hallerne, men heller ikke det
er blevet fulgt op !.

HJÆLP OS - også i fremti-
den.
På forhånd tak.

SPARE TIME
BENTE ERICHEN

Gode venner
Pænt af jer at fortælle, at I
ser hen med forventning til an-
komsten af bladet, og ellers tak
for den berettigede kritik.

Forsinkelsen skyldes Per Ras-
mussen's sygdom i dagene efter
hjemkomsten fra VM, og udebli-
velse, at vi ikke havde plan-
lagt bladets udsendelse ordent-
ligt og ikke taget højde for, at
to af redaktørerne var i Lon-
don.

Kritikken er taget til efterret-
ning, og betyder, at vi efter al
sandsynlighed ændrer kriteriet
for udsendelse af blade i 1976,
og herom skriver vi andet sted.

l eres bemærkninger om de
manglende resultater får os til
at minde om det meget store
arbejde, Willy Vorberg, KB U-
herrer, Børge Christiansen.KBU-
damer, Margit Nielsen og co
lBU og Birthe Palm, SBU gø;
for at holde styr på de mange
kampe der spilles her til lands.
Vi er med jeres ord, blevet be-
kræftet i vor egen opfattelse t!;-
af, at resultaterne og stillinger-
ne er noget af det mest popu-
lære stof i bladet, og er tak-
nemmelige over, at de 3 unio-
ner har kunnet stille nogle til
rådighed til at holde medlem-
merne a jour med SAMTLIGE
kampe, der spilles.

I dette nummer skulle hele
.dette kompleks være bragt a
jour, og vi håber så, at tidsmæs-
sige grunde ikke skal forhind-
re, at vi fortsætter denne a jpur-
føring.

[ohri l ørgensen
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marksturneringen, samt på dane-
ke rekorder m. m., .m.m .. Jan
har til hjælp for dette arbejde
fået MOGENS HANSEN, SISU,
og faktisk har komiteen været
i sving siden sæsonens start.

Man må sige, at deres første
måneder lover godt for fremti-
den. De informerer flittigt også
om andre ting, end lige netop
de tørre tal, og det er også for
en bladmand gode ting at have
ved hånden.

Komiteen har meddelt, at den
arbejder TIRSDAGE AFTENER
efter hver turneringsomgang, og
at dette foregår i Idrættens Hus.

-jj

NY, GODT ARBEJDENDE
TURNERINGSKOMITE
På bestyrelsesmødet i Glostrup
blev JAN DONDES post som
formand for turneringskomiteen
bekræftet - og vi ønsker ham
held og lykke i dette nye job.

Stillingen indbefatter ikke så
lidt arbejde, idet det er komi-
teens opgave at holde styr på
resultater og stillinger i Dan-

JOHN JØRGENSEN
FAR NY ADRESSE
Efter 11 1/2 års fast bopæl,
Roarsvej 5, Frederikssund, ryk-
ker John Jørgensen (og frue
samt unger) teltpælene op, og
har bosat sig på adressen:

MULDAGER 23
3600 FREDERIKSSUND

Telefonnummeret er uforandret:
03·31 1401

MÆRKE MISFORSTAET
BOWLERENS medarbejdere
skriver som bekendt under mær-
ke. John Jørgensen's er -jør og
det viser sig minsandten, at ad-
skillige tror, at det er forbunds-
formanden, Jørgen Højager , som
skriver disse artikler.

Vi er sikre på, at Jørgen Høj-
ager meget gerne vil have sig
frabedt denne ære, så John vil
for fremtiden skrive under mær-
ke: -jj.

For god ordens skyld skal det
nævnes, at Per Rasmussen
OBU) skriver under -pr, Jan
Donde (KBU) under -don, og
Anne Rath (Ungdomsredaktør)
under -ar.

-u

Sandsynligvis på grund
af arbejdsnedlæggelser-
ne i postvæsenet, er ma-
nuskripterne til divisio-
nernes kampe, samt ba-
rometrene ikke kommet
redaktionen i hænde
ved indleveringsfrister-
nes udløb torsdag.
Vi bringer dette stof
næste gang!
Resultaterne er med.
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DAME A Hook 5747

1 Bodil Hansen Center 1050 Center 5917
2 Inge Petersen Hook 962 1. SAS 25264 6
3 Grethe Jørgensen Hell. 951 2. Hot Spot 24906 6
4 Lizzie Carlsen Hell. 948 3. Sisu 24705 4
5 Clara Plichta Center 939 4. Puds 24321 4

5. Hook 24152 4
6 Anne Rath SBK 934 6. CKC 24004 4
7 Ena Pagel Hell. 915 7. Center 23688 2

8.BBK 23315 2
DAME B 2. DIV'/ØST - HERRER1 Connie Zeller Winblad 991

2 Grethe Nørgård Stj. 72 979 4. RUNDE
3 Esther Strandgård Cent. 976 Center 6477
4 Ruth Due Storno 974 B64 6595
5 Lili Jørgensen Center 971 Viking/KBU 6419

Rossiru 6413
DAMEC LR64 6694

1 Tanja Olesen CKC 932 Hellerup 6389
2 Inge Houg§rd Haku 918 FBK70 6164
3 Sonja Rasmussen Stj. 72 891 BBK 6352

1. B64 27220 8
DAME D 2. LR64 26131 6

1 Ina Martens Opus 885 3.BBK 25957 4
2 Rosa Hansen Hell. 812 4. Hellerup 25732 4
3 Ase Qugtvig Opus 804 5. Viki~ 25384 4

6. FBK O 25372 4
Resultat af Valby 4 Karin Nielsen Stj. 802 7. Rossini 26297 2

Bowling Alliances
5 Susanne Hagemann Opus 800 8. Center 25145 O

2. DIV'/ØST - DAMER
efterårsstævne - HERRE PAR 4. RUNDE

Helge A Larsen SBK 5925
HERRE A John Thomassen Sisu 2320 Hellerup 6178

1 Helge A Larsen, Sisu 1176 2 Erik Nielsen Starlet 5549
2 John Thomassen, Sisu 1144 Heinr. Schmidt Hell. 2231 Partner 5792
3 Heinr. Schmidt, Hell. 1141 3 John Petersen SBK BK65 5309
4 Poul Juhl, Rossini 1098 Anker Hallbæk B 64 2248 Dino 5746
5 Jens Chr. Jørgensen, Center 4 Peter Oda rico Vika 60001098 Ole Vestergård Ros. 2190 Strike 5695
6 Peter Odorjco, Ros. 1093 5 George Kennard 1. Hellerup 23513 6
7 Niels Nielsen, Hell. 1090 Ole Rugg§rd Viking 2189 2. Vika 22931 6
8 Carlo Lindstrøm Hell. 1087 3. Dino 22874 6
9 Tom Andersen Center 1037 DAME PAR 4. Starlet 22799 6
10 Leif Andersen, Hell. 1013 1 Bodil Hansen 5. Partner 22727 4

Clara Plichta Center 1988 6. SBK 23208 2
HERRE B 2 Birthe Andersen 7. BK65 21814 2

1 John Petersen SBK 1207 Lili Jørgensen Center 1918 8. Strike 21890 O

2 Ole Rugg§rd Viking 1116 3 Ena Pagel
2. DIV:/VEST - HERRER3 Louis Pagel Hell. 1110 Lissie Carlsen Hell. 1863

4 Hjalm. Christensen Vangede 4 Birgit Andersen 4. RUNDE
1102 Connie Zeller Winblad 1834 Puds 6336

5 Ole Vesterg§rd Ros. 1097 5 Ruth Due Hot-Spot 6126
6 Helge Hansen Viking 1095 Anny Nielsen Storno 1826 Radiserne 5911
7 Ib Nørg§rd Stj. 1079 Strike 6442
8 E. Fr. Petersen Herlev 1075 ST 6328
9 Børge Steffen Viking 1055 Flygger 6238
10 Kurt Nielsen Trott. 1044 1. DIV. HERRER Twenty Five 6397

4. RUNDE HBC 6588
HERRE C 1. Strike 26079 8

1 Sv. E Petersen Hook 1084 Stenhuset 6889 2.HBC 25616 6
2 Arne Olsen Stj. 1059 Exodus 6503 3.ST 25704 4
3 Erik Nielsen Stj. 1059 Centrum 6234

4. FIvgger 25364 4
5. Puds 25211 4

4 Kjeld Solberg Viking 1057 SBK 6433 6. Twenty Five 25775 2
5 Arne Rønning KB K 40 1046 Sisu 6616 7. Hot Spot 25632 2
6 Per Tolbod Opus 1039 Cimbrer 6455 8. Radissernw 24037 O
7 Mogens Meldgård Herlev 1031 KBK 1940 6773 2. DIV./VEST - DAMER8 Herman Carlsen Hell. 1026 Viking/JBU 6481
9 Leif Qvist KBK 40 1020 1. SBK 26432 8 4. RUNDE
10 Age Meyer Karlsen Viking 2. Stenhuset 27429 6 Centrum 5863

1013 3. Sisu 26694 6 Viking 5735
4. KBK 1940 26460 6 Exodus 5519

HERRE D 5. Cimbrer 26709 4 Fight 6256
6. Viking/JBU 26359 2

1 Freddy Jensen ø 44 1088 7. Exodus 26087 O Stenhuset 6102
2 Georg Kennard Viking 1069 8. Centrum 25883 O Kammeraternw 5431
3 Peter Jacobsen SAS 1042 Chock 5557
4 Per Sørensen 1940 1008 1. DIV. DAMER Split 5532
5 Timmy Jørgensen Gutenberg, 4. RUNDE 1. Fight 24972 8

996 BBK 6017 2. Stenhuset 24479 8
6 Erik Larsen Storno 971 Sisu 5901 3. Centrum 23140 6
7 Viggo Jensen B 64 956 SAS 6527 4. Exodus 22935 4

5. Chock 22819 4
8 Henn. Nielsen Irma 932 Puds 6334 6. Viking 22813 2
9 Jan Jensen Irma 908 Hot Spot 6190 7. Split 22512 O
10 Jan Jørgensen Valby 895 CKC 6175 8. Kammeratern. 22085 O
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SERIE BI Rossini 6316
Partner 5667 Shoot 5569
Tempo 5944 Spare-Time 6198
Giro 5006 Crazy 5763
Brh. Sport 66 4882 1. Spare Time 18382 6
Valby 5163 2. Rossini 18327 4
KBK 1940 5651 3. Crazy 17926 4
1. Tempo 18096 6 4. BBK 17807 4
2. KBK 1940 17610 4 5. Hellerup 17427 O
3. Partner 16736 4 6. Shoot 16963 O

KØBENHAVN-HERRER 4. Valby 15708 2
5. Giro 15111 2 SERIE Al

3. RUNDE 6. Brh. Sport66 13937 O Gutenberghus 6072
SERIE l B64 6173
SAS 6626 SERIE B2 Stjernen 72 6260
GBK 6606 Icofal 5186 Dino 5766
Sisu 6556 04 5873 Hook
BBK 6026 Dace 5708 Dace UDSAT
Tel-Star 6547 BK65 5655 l. B64 18165 6 (3~
VSK 5833 Miele 5309 2. Hook 12015 4 (2
1. Sisu 19533 6 B.P. 5908 3. Gutenberghus 18203 2 (3)
2. SAS 19364 6 l. 044 17828 6 4. Stjernen 72 18084 2 (3~
3.GBK 19341 2 2. BP 17729 6 5. Dace 11773 2 (2
4. Tel-Star 19102 2 3. Miele 16717 4 6. Dino 16640 0(3
5. VSK 18334 2 4. Dace 16267 2
6.BBK 18178 O 5. BK65 16365 O SERIE A2

6. Icopal 15536 O Crazy 5523
SERIE 2 VKB 5855
Shoot 6268 SERIE B3 Storno 5929
Partner 6035 Center 5235 Flintstone 5535
Dino 6028 FH65 5492 BKK38 5051
Viking 5791 ATI 5805 Joker 6107
Herlev 6223 Hakoah 0000 1. Joker 18733 6
Hook 6102 Irma 5801 2. VKB 17822 6
1. Herlev 18886 6 LK-Nes 5351 3. Storno 18020 4
2. Hook 19164 4 1. Irma 17234 6 4. Crazy 16891 2
3. Dino 17878 4 2. ATI 17288 4 5. BKK 38 15776 O
4. Partner 18347 2 3. LK Nes 16396 4 6. Flintstone 15414 O
5. Shoot 18225 2 4. FH 65 16933 2 SERIE A36. Viking 17582 O 5. Hakoah 10473 2

6. Center 15076 O Philips 5310
SERIE 3 Sporvejene 5965
Jumbo 6213 SERIE B4 Alea 5902
Tel-Star 5754 Joker 5688 Posten 5452
BBK38 5846 SAS 5572 Center 5518
Sisu 6065 ATI 5174 Herlev 5709
KBK 1940 6198 Hook 5343 1. Alea 17866 6
Flintstone 6282 Posten 5031 2. ~orvejene 17851 4
1. Sisu 18373 4 Stjernen 72 5499 3. erlev 17185 4
2. KBK 1940 18235 4 l. SAS 17395 4 4. Center 17152 2
3. Flintstone 18089 4 2. Joker 16740 4 5. Posten 16845 2
4. Jumbo 17864 4 3. Hook 16348 4 6. Philips 16960 O
5. BKK 38 17681 2 4. Stjernen 72 16160 4
6. Tel-Star 16945 O 5. Posten 15295 2 SERIE A46. ATI 14086 O
SERIE 4 BBK 5686
Kvik 5981 GBK 5905
Trotterne 6543 Sisu 6349
BRH. SPORT 665909 SERIE B5 Sebo 5860
Hellerup 5970 ~uark 5593 VSK 6105
Opus 5790 empo 575,3~ Valby 5573
VBI68 6120 Trotterne 5718- 1. VSK 17817 6
l. Hellerup 18207 6 Zenith 5588 2. Sisu 18260 4
2. Trotterne 18807 4 Sjok 5237 3.BBK 17576 4
3. VBI 68 17944 4 Kærne 5535 4. Sebo 17425 2
4. Brh. Sport66 17569 4 5. GBK 16780 2
5. Opus 17629 O 1. Kærne 16704 6 6. Valby 16970 O
6. Kvik 17334 O 2. Trotterne 16163 6

3. Tempo 17000 4 SERIE A5
SERIE 5A 4. Zenith 16652 2 SAS 5982
SBK 6835 5. ~uark 16306 O Rødovre 5855
SAS 6230 6. jok 14728 O B64 5999
LK-NES 6044 SERIE B6 VBI68 5113
BK65 5831 Rødovre 4843 Mars 4710
ATI 5852 Irma 4439 Gutenberghus 5535
VIKING 5340 Flintstone 4923 1. B64 18323 6
1. SBK 19807 6 Fox 5340 2. Rødovre 16782 4
2. SAS 18559 4 Va~ede 5795 3. SAS 16724 4
3. LK NES 18286 4 DL 5593 4. Gutenberghus 16240 2
4. ATI 17837- 4 l, Vangede 16902 6

5. Mars 15646 2
5. BK65 17311 O 6. VB! 68 15322 O

6. Viking 16666 O 2.DLG 16849 4
3.Fox 158g2 4 SERIE A6

1. Esso 17106 6
4. Rødovre 158 8 2 DVL 5525
5. Flintstone 13057 2 B64 5352

2. Hellerup 16583 4 6. Irma 13138 O Alea 33213. SRJrvejene 16391 4
4.D L 16051 2 SERIE 5B Sporvejene 5491
5. Alea 14142 2 BBK 6044 Esso 5895
6.B64 16354 O Hellerup 5787 Hellerup 5517
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SERiE Cl 1. Sporvejene 16545 6 SERIE B2
SBK 5705 2. Rossiru 16365 6 Dino 4918
Vangede 4818 3. Hellerup 15661 2 DLG 4790
Quark 5038 4. Trotternw 15427 2 Fox 4644
Jumbo 5471 5. Tino 66 15119 2- Alea 4728
044 3349 6. RKBK 15626 O Kærne 5047
Kærne 5316 SERIE 4 LKNes 4627
1. Kærne 15417 6 Texaco 5020 Fox 4747
2.SBK 16090 4 Dace 2611 Dino 3772
3.044 12565 4 Bambola 5398 DLG 5027
4. Va~ede 14011 2
5.Jum o 13085 2 CKC 4697 Kærne 4762
6. Quark 13227 O ATI 5983 LK Nes 4850

SAS 5640 Alea 4905
Dace 4391 1. Alea 14753 6
ATI 5743 2. Fox 14046 4
CKC 4626 3. Kærne 14776 2
Texaco 4922 4. LK Nes 14248 2

5.DLG 14072 2
Bambola 5385 6. Dino 12210 2
SAS 5585
1. ATI 16886 6 SERIE C 1
2.SAS 16448 4 Tempo 5133
3. Bambola 16412 4 Quark 2783
4. Texaco 15064 4 Tino 66 32265. CKC 13835 O Vangede 43366. Dace 10827 O Spare-Time 4933

KØBENHAVN-DAMER SERIE Al Zenith 4817
Oversigten indeholder resultater Posten 4133 ~uark 3906
fra 2. og 3. spillerunde samt Crazy 5087 enith 4939
den senest indkomne stillings- Haku 4867 ~re-Time 4908
oversigt. Stjernen 72 5224 angede 3974

Suark 4593 Giro 4766
SERIE 1 ook 5017 Tempo 5284
Sisu 5673 Hook 5462 1. Tempo 20777 8 (4~
B64 5501 Haku 5028 2. Spare Time 14586 6 (3
CKC 5272 Posten 3807 3. Zenith 19473 4 (4)

4. Giro 14020 2 (3~Brh. Sport 4935 Quark 5039 5. Vangede 12487 2 (3
LKNes 5498 Crazv 5372 6. Tino 66 12266 2 (3
Sebo 5392 Stjernen 72 5153 7. Quark 14673 0(4
B64 5776
CKC 5701 L Hook 15704 6
Brh. Sport 4952 2. Crazv 15653 6
LKNes 5350 3. Stjernen 72 15191 2
Sebo 5657 4. Quark 14091 2
Sisu 5841 5. Posten 12776 2
1. LK Nes 16671 6 6. Haku 14525 O
2. Sisu 17109 4 SERIE A2 JYLLANDSSERIEN - HERRER
3.B64 16721 4 044 5099 S~lit 64034. CKC 16486 4 Starlet 2997
5. Sebo 16532 O Center 5004 Cimbrer 6438
6. Brh. Sport66 15028 O Philips 4985 Stenhuset 6458

BKK38 4701 Stjernen 67 6602
SERIE 2 Mars 4901 Viking 2 6242
Alea 5113 BKK38 4933 Amici 1 6550
Storno 5534 044 4584 Kammeraterne 5850
Spare-Time 5440 Mars 5229 KBK63 6051
Jumbo 4747 1. Stjernen 67 32984 10

5193 Center 4549Shoot Philips 4915 2. Amici 1 32657 10
Philips 5302 3. Cimbrer 2 32290 6
Alea 5241 Starlet 4576 4. Viking 2 31908 6
Spare-Time 5780 1. Mars 15397 6 5. Stenbuset 2 31700 4
Storno 5509 2. Center 14400 4 6.~t1 31177 2

3. BKK 38 13971 4 7. K 63 30124 2Sboot 5317 4.044 14479 2 8. Kammerat. 29852 O
Philips 5455 5. Philips 13863 2
Jumbo 4749 6. Starlet 12232 O JYLLANDSSERIEN
1. S~e-Time 16827 6 SERIE B1

DAMER/SYD
2. P . lps 16576 6 Samson 4900
3. Storno 16174 4 DVL 4598 Top 5 5570
4. Alea 15610 2 Partner 4678 Slip 57955. Shoot 15399 O Winblad 5067 Puds 2 5886
6. Jumbo 14116 O Miele 4529 1. ToS 5 22473 8
SERIE 3 SAS 4992 2. Pu s 2 22534 6

~~~v3Åene 5464 Sporvejene 4786 3. Slip 22161 4
5008 Sporvejene 4762 4. KBK 63 20240 2

Rossini 5460 Miele 4278 5. Samson 14736 O

Trotterne 4963 Partner 4557 DAMER/NORDWinblad 5050
Hellerup 5177 SAS 5345 ST 5920
RKBK 5103 DVL 4853 Op Ned 5693
RKBK 5166 Hot Spot 2 5057
Sporvejene 5469 1. SAS 15799 6 Flygger 5930
Tino 66 4895 2. Winblad 15265· 6 Stenhuset 2 57123. Sporvejene 14104 4Rossini 5401 4. Partner 1358). 2 HBK 5220
Trotterne 5408 5. DVL 13577 O Chock 2 4888
Hellerup 5070 6. Miele 13018 . O- ,Twenty Five 5276
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1. Fly~er 35362 12 SERIE 1 - VIBORG SERIE 2
2. Ste uset 2 34716 12 HERRER Split 2244
3.ST 39394 10 Twenty Five 3 5793 Chock 2 2081
4. Hot Spot 2 31641 8 Twenty Five 4 5835 Stenhuset 2 23995. Op Ned 32829 6 Pub 5873 Flygger 25406. Kvik 32262 4
7.llBK . 36925 2 Hot-Spot 2 4705 Hot Srt 2 1427
8. TVI('eptyFive 32433 2 ST 2 5882 Puds 2583
9. Chock 2 27988 O VBK 5904 1: Puds 1 10235 8

Op-Ned 5797 2. Fly~er 1 9501 8
SERIE 1 -AALBORG - Twenty Five 2 6307 3. Sten uset 2 9583 6
HERRER 4. Split 11369 4
MBC 5855 Pub 6075 5. Hot Spot 2 7764 4
Strike 2 6070 Op Ned 5787 6. Chock 2 10077 O
Cimbrer 3 6366 Twenty Five 4 5572 7. ST 2 8740 O
FIvgger 2 6100 ST 2 6111 SERIE 3
ABV 6549 VBK 5991 Chock 3 2102Five O'Clock 6169 Twentv Five 3 5687 Kammeraterne 2033
Chock 1 6522 Twenty Five 2 6424 Five O'Clock 2241Stenhuset 3 6455 Hot-Spot 2 5640 Stenhuset 3 2099
Chock 6370 1. Twenty F. 2 24504 8 HUK 1 2062
Five O'Clock 6240 2. Pub 23876 6 Puds 1 19603. ST 2 23827 6
ABV 6188 4. VBK 23484 6 1. Kammerat. 10423 8
Stenhuset 3 6267 5. Op Ned 23665 4 2. Five·O'Clock2 7352 6
Flygger 2 5863 6. Twenty F. 4 19340 2 3. Chock 3 9072 4
Strike 2 5963 7. Twenty F. 3 22230 O 4. Puds 2 8017
MBC 5735 8. Hot Spot 2 21537 O 5. Stenhuset 3 7989 4

6. HUK 6895 4Cimbrer 6266 7. Hot-Spot 4518 O
1. ABV 44382 12 SERIE 2 - AALBORG -2.Chock 1 ~ 44547 10 HERRER SERiE 4
3. Stenhuset 43681 10 Split 2 6222 Puds 3 18374. Five O'Clock 43475 6
5. Cimbrer 3 42958 6 Flve O'Clock 2 5724 Stenhuset 4 1942
6. Flygger 2 42876 6 Strike 3 5793 Op Ned 1961
7. Strike 2 42301 6 Nuser 5641 HUK 2 973
8. MBC 34361 O The Gunners 0000 ST 3 1703

SERIE 1 - ARHUS - HERRER Chock 5819 Twenty Five 3 1420
Jun-Air 5492 1. Op Ned 9708 10

Top 5 5738 Stenhuset 4 5464 2. Stenhuset 4 7477 6
Exodus 2 5611 3. Puds 3 7369 4
Amici2 5411 The Gunners 0000 4. Samson 6884 4
Slip 5838 Five O'Clock 5607 5. ST 3 6705 4
Samson 5897 Split 2 5686 6. HUK 2 5695 2
Puds 2 5938 Chock 2 5950 7. Twenty F. 2 5825 O

Centrum 2 6094 Strike 3 5692
Samson 5094 Jun-Air 5431

Stenhuset 4 5581
Slip 5922 Nuser 5593
Exodus 2 5737 1.S&lit2 42139 12
Amici 2 5708 2. hock 2 41060 12
Top 5 4786 3. Strike,3 41029 12
1. Centrum 2 18529 6 4. Nuser 38536 8
2. Puds 2 17977 6 5. Five O'Clock 38539 4 SJÆLLANDSSERIEN
3. Slip 23529 4 6. Stenhuset 4 38338 4
4. Amici 2 16929 4 7. Jun-Air 37181 2 Mascot 6532
5. Top 5 21503 2 s. TheGunners 16850 2 Freja 4409
6. Samson 16997 2 Lyngby 5383

Thor 5740
SERIE 1- HERNING - ElliRsen 6431
HERRER LR 4 5892
Tieren 1 6082 UNGDOM

Strike 5745
Tieren 2 5348 Hugin 5793
HBC 2677 PIGER Nesa ikke mødt
Brasilia 5729 Qp-Ned 2101 Strike 5690
Pluto 5589 Flvgger 0000 5 Kampe:
Top 10 6119 Puds 2219 1. Mascot 32358 10

Chock 2565 2. Thor 29849 10
Tieren 1 5796 1. Chock 9396 6 3. Hugin 29319 6
HBC2 5900 2. Puds 8998 6 4. Nesa 23517 4
Fight 6008 3. Fly~er 6691 4 5. Strike 28849 2
Radiserne 2 0000 4. Ste uset 8778 2 6. Freja 25781 O

5. Op-Ned 8100 2 4 Kampe:
Fight 5999 1. Ellipsen 24664 6
Pluto. 5464 SERIE 1 2. LR64 24463 2
Tieren 2 4582 Five O'Clock 1 2549 3. Lyngby 22080 2
Brasilia 5826 Hot-Spot 1 2420 HERRE A
Radiserne 2 0000 Chock 1 2624 Thor 3371
Top 10 6299 ST 1 2303 Lyngby 2123
1. Top 10 24568 8 Stenhuset 1 2583 Lyngby 2996
2. Fight 23929 8 Twenty Five 1 1687 LR64 2878
3. Tieren 1 23786 6 1. Stenhus et 1 13022 10 Thor 3886
4. Brasilia 22318 6 2. Chock 1 12936 8 FBK70 3815
5. Pluto 21654 2 3. Five O'clock 12816 6 1. FBK70 14970 4
6. HBC 2 19784 2 4. ST 1 9877 4 2. Thor 14677 4
7. Tieren 2 20368 O 5. Hot-Spot 1 12240 2 3. LR64 12596 4
8. Radiserne 2 11193 O 6. Twenty F. 1 8652 O 4. Lyngby 10579 4



numre siden lovede vi at bringe et billede af tegningerne til den nye Århus-hal. Tegningerne
giver et udmærket indtryk af indretningen af denne 16 banera hal. Projektet er i ejeblikket til godken-
delse i boligministeriet, så bowlerne i Arhus må væbne sig med tålmodighed lidt endnu.

t.AFETERIA

;I4JGLEREOl

DEPOT

rl<.l6-- .:.

,

.

1611ANEFI
ANl0B

-71----
I I,

i

PCJ!IT

L_~_

•....,cn .•.- 193 -"""-209 '--193 ''''01-1 -I')) --101,--193 --.l'-101-'-'l7-r--209~7 -. 1(1~. fil f-

----11~


